
                                           【長子配付】 

 

 

 

 

 

 

 晴天に恵まれた 5 月 27 日の運動会。保護者の皆様 949 人、来賓の方・保育園児を含めると
1024 名と多くの方々に、ご参観と応援をいただきました。ありがとうございました。最後は逆
転で赤組の優勝となりましたが、赤団も白団も、これまでの練習の成果を発揮し、互いに協力す
る姿、競い合う姿、認め合う姿を見せてくれました。精一杯の声援を送る応援団の姿や、各委員
会で仕事分担し、運動会運営を担ってくれた５・６年生の働きぶりも素敵でした。運動会を通し
て成長したと思います。 
 当日はネームホルダー（シール）の着用、受付でのお名前の記入のご協力ありがとうございま
した。受付業務や見回りに育友会執行部の皆様、諸江地区防犯委員の皆様にもご協力頂きました。
改めて感謝申し上げます。 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 学校だより 
金沢市立諸江町小学校 

〠920-0022  

金沢市北安江 2-25-1 
☎   076-231-7389   

FAX 076-233-1284 

６月号  R7.5.29 
 

○ 放課後の運動場等の利用について 

放課後に本校運動場で遊ぶことについて、本校児童には次の約束を守るように指導しています。

保護者・地域の皆様にはご理解をお願いいたします。 

約束１ 放課後の運動場利用は 17:00 まで 

約束２ 自転車で来る際にはヘルメットを着用し、決められた場所に止める 

約束３ お菓子やゲーム機などを持ってこない 

なお、放課後の運動場や体育館は、「学校施設開放管理委員会（諸江公民館）」に利用申請した

団体及び本校児童とその引率の保護者の方以外は、防犯上、基本的に立ち入りを認めていないこ

とを申し添えます。 

○ 放課後に忘れ物を取りに来ることについて 

放課後に忘れ物を取りに来る児童が増えています。放課後は会議等が多く、忘れ物を取りに来

る児童への対応が難しいです。職員の業務改善にも支障がありますので、「放課後や休日に、学校

へ忘れ物を取りに来ない」ことにご理解とご協力をお願いいたします。 

児童には帰る前に持ち帰る物を確認し、学校に忘れ物をしないよう指導して参ります。 

学校公開週間のお知らせ 

 学校と保護者、地域が連携し、開かれた学校づくりを一層推進するために、全市一斉公開週

間が行われます。本校は下記の日程で公開をいたします。 

 【学校公開週間 公開日及び公開時間】                

6 月 ９日（月）5・6 限（13:30～15:10） 

10 日（火）2・３限（9:20～11:45） 

13 日（金）2・３限（9:20～11:45） 

 

ご来校の際には、徒歩か自転車でお越しください。体育館裏や校地内、およびセブンイレブ

ン・北國銀行など近隣の店舗等への無断駐停車はしないでください。 

※運動会の際も無断駐車がありました。セブンイレブン様と北國銀行様には、本校保護者の

無断駐車でご迷惑をおかけしたことに対して学校が謝罪をしました。その際に、「『30 分や

1 時間程度駐車しても、その後店舗に入って買い物したり ATM を利用したりすれば無断駐

車にはならないだろう』という方が多く、困っている」というお話も伺いました。本校に十

分な駐車場がなく、ご不便をおかけし誠に申し訳ないのですが、どうぞ、店舗のご迷惑にな

る行動は控えてくださいますようお願いいたします。 

※給食配膳の準備のため、11：50 までに

ご退校ください    

※教科等は連絡帳または当日の玄関の掲

示をご覧ください  

 

運動場に乗り入れない 


